
Nr.:   456/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

23/2020 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 27/03/2020
27/03/2020

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

1725 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 10/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 864, iCentro - Tubarão/SC

CEP: 88702-102  Telefone: (48) 3628-4151
Email:  ouvidoria@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 27/03/2020

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

16.954.128/0001-24
MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - Capivari de baixo (48) 3623-1813

DANIL THOMAZ DE OLIVEIRA 330, SANTO ANDRE - 88745000, CAPIVARI DE
BAIXO/SC

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 36.001.00001 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prazo de Entrega: IMEDIATO
Local de Entrega: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO
Objeto: Compra de EPI - Enfrentamento COVID 19, Considerando Decreto 4989/2020; Considerando  MPV 926/2020; Considerando

o comércio estar fechado por determinação de decreto, o que inviabiliza a pesquisa de mercado, a empresa JM se
disponibilizou após contato com o cord. do almoxarifado e em tempo hábil, à abrir excepcionalmente para atender ao pedido
da Fundação Municipal de Saúde,  compra emergencial para enfrentamento ao COVID 19, 5.000 mascaras descartáveis.
Conforme memorando 5.940/2020 , expedido por esta fundação, contrato substituído por nota de empenho.

Observação Compra de EPI - Enfrentamento COVID 19, Considerando Decreto 4989/2020; Considerando  MPV 926/2020; Considerando
o comércio estar fechado por determinação de decreto, o que inviabiliza a pesquisa de mercado, a empresa JM se
disponibilizou após contato com o cord. do almoxarifado e em tempo hábil, à abrir excepcionalmente para atender ao pedido
da Fundação Municipal de Saúde,  compra emergencial para enfrentamento ao COVID 19, 5.000 mascaras descartáveis.
Conforme memorando 5.940/2020 , expedido por esta fundação, contrato substituído por nota de empenho.

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

885/2020
FNS - PMAQ MANUTENÇÃO DO PMAQ

3.3.90.30.28.00.00.00 14.900,000.2.38.0410 29 - 36.001.10.301.11.2170.3.3.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

1 5.000,000 UNI MASCARA DESCARTÁVEL. 2,98 14.900,00

Valor Total: 14.900,00

27 de Março de 2020Tubarão, Assinatura do Responsável


